О реорганизации республиканского государственного казенного предприятия "
Казахский национальный аграрный университет" Министерства образования и науки
Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 17 июля 2008 года N 698
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Реорганизовать республиканское государственное казенное предприятие "
Казахский национальный аграрный университет" Министерства образования и науки
Республики Казахстан путем присоединения к нему республиканского
государственного казенного предприятия "Республиканская научная
сельскохозяйственная библиотека" Министерства сельского хозяйства Республики
Казахстан.
      2. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов
Республики Казахстан совместно с министерствами сельского хозяйства и образования
и науки Республики Казахстан в установленном законодательством порядке принять
меры, вытекающие из настоящего постановления.
      3. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие
изменения:
      1) утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796;
      2) в Правительства Республики Казахстан от 22 января 2003 года N постановлении
78 "О передаче здания Республиканского государственного казенного предприятия "
Национальный академический центр аграрных исследований Республики Казахстан"
Министерства образования и науки Республики Казахстан из республиканской
собственности в коммунальную собственность города Алматы" (САПП Республики
Казахстан, 2003 г., N 3, ст. 36):
      в пункте 1 слова "на условиях сохранения за Республиканским государственным
казенным предприятием "Республиканская научная сельскохозяйственная библиотека"
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан занимаемых помещений без
взимания арендной платы", исключить;
      3) в Правительства Республики Казахстан от 6 апреля 2005 года N постановлении
310 "Некоторые вопросы Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан" (
САПП Республики Казахстан, 2005 г., N 14, ст. 168):
      в организаций, находящихся в ведении Министерства сельского хозяйства перечне
Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:
      в разделе 1 "Республиканские государственные предприятия" строку, порядковый
н о м е р  1 2 ,  и с к л ю ч и т ь .

      Сноска. Пункт 3 с изменением, внесенным постановлением Правительства РК от
05.08.2013 № 796.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан